25/03/2020 11/03/2021                           0,96                        14,42  

Total días                     199,42  

Total indemnización   $   76.337.292,69  

Como por este concepto la empresa solo pagó 

$9.900.168, se ordenará el pago de la diferencia, esto es, 

sesenta y seis millones cuatrocientos treinta y siete mil ciento 

veinticuatro pesos con 69/100 m/cte ($66.437.124,69), valor 

que deberá ser actualizado a la fecha del pago, con 

fundamento en los principios de equidad e integralidad del 

pago, en el sentido de ajustar las condenas a su valor real y 

así impedir que los créditos representados en dinero pierdan

[...]

REVOCAR la sentencia proferida el 1.° 

febrero de 2023 por el Juzgado Primero Laboral del Circuito 

de Zipaquirá. 

SEGUNDO: CONDENAR a INMACULADA GUADALUPE 

Y AMIGOS S. A. S. a reconocer y pagar a favor de ÓSCAR 

IVÁN PESCADOR LÓPEZ la suma de SESENTA Y SEIS 

MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

CIENTO VEINTICUATRO PESOS CON 69/100 M/CTE 

($66.437.124,69), por concepto de diferencia en la 

indemnización por despido sin justa causa, suma que deberá 

ser indexada al momento en que se realice su pago, conforme 

a la fórmula explicada en esta providencia. 

TERCERO: Declarar no probadas las excepciones